
【 面会についてのご案内 】 

  新型コロナウィルス感染拡大防止対策に伴いご家族の皆様には大変ご迷惑をお掛け

しております。また、約 3年にわたり、多大なるご協力を賜りましたことに心より感謝

申し上げます。 

  東京都の感染状況も落ち着きをみせ、5 月 8 日より新型コロナの位置づけが 2 類から

5類へ移行することに伴い、面会について下記の内容を予定しております。 

ご家族様からのご希望の他、体調等を考慮した上で施設側から面会が必要と判断した

場合、担当ケアマネからご面会をお願いする場合もございます。その際はご協力くださ

いますようお願い致します。 

施設長 高井 豊 

 

 

１：完全予約制(電話受付) 

２：令和 5年 5月 8日(月)から開始（ 13:30 13:50 14:10 14:30 の 1日 4枠 ） 

    現在のライン面会もしくはアクリル板越しでの面会。 

３：基本、入居者様おひとりにつき 1週間に 1回程度ですが、 アクリル板越しでの面

会は、当面の間月 1回程度とさせていただきます。 

 （ ご来苑は原則 2名様まで、一家族様 10分程度 ） 

４：翌週以降のご予約につきましては、面会終了後に改めてお取りいただくよう 

お願い致します。 

５：アクリル板越しでの面会場所は 1F地域交流センターにてマスクを着用のうえ 

行います。接触やお食事等はできません。 

 ６：ご来苑時、検温・手指消毒・マスクの着用をお願いいたします。 

マスクはご利用者様の分も含め人数分ご用意下さい。ご来苑時の検温で熱が 

あった場合には面会をご遠慮いただきますのでご了承下さい。 

 

※ 土日祝のご希望が多くなることが想定されます。ご希望に添えない場合もございま

すので、ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

また、アクリル板越しでの面会の際、別の階のスタッフが入居者様に付き添う事も

ございますので、日中のご様子を伝えられない場合がございます。 

 

 

今後の感染状況によっては、面会自粛を再度お願いする事もございます。ご案内は当施

設のホームぺージにて掲載しますので、随時ご確認下さいますようお願い申し上げます。 

また、お手数ではございますが、ご家族間で情報共有をしていただけると幸いです。 

 

                     お問い合わせ先 

                     特別養護老人ホーム古川親水苑 事務部 

                     9：00－18：00（日・祝除く） 

                     TEL：03－5667－1211 


